## S C H O L I A.

Aethites unde nota. Aethites) *A* colore aquilæ, quæ cauda est candicante, nomen habet æthites, autor est Plinius. Et enim aquilam sonat, unde aliquibus aquileus dicitur.

Iouis ales) *Inter aues sola aquila non sentit fulmen, Vnde alitem, armigeramq; Iouis poëtæ fabulantur, quemadmodum Plinius lib. 2. cap. 11. & lib. 3. cap. 10.*

Custodem uidi) *Albertus nido adhiberi scribit hanc gemmam, ut ouis aquilinis quæ nimium feruent, temperiem inducat. Alij tamen ad exactam pullorum formationem conferre testantur.*

Neuel

Ne uel abortiuum faciant) Auctori cōsentit Gale-  
 nus, qui locos muliebres mundificare testatur hanc gemmam,  
 qui non mundificati, plerumq; causa sunt abortus, A Venere  
 & Luna id contingere Diurius edocet quarto capite sui Scri-  
 nij, de complexionibus & complexionatis.

Aethites quadrifariam diuidit Plinius, Ait enim Aphrica-  
 num esse pusillum ac mollem, intra se uelut in aluo habentem  
 argillam, suauem, candidam atq; fricabilem fœminei sexus. Aethitis  
quatuor  
genera.  
 Hinc Arabicum, durum, gallæ similem, subrutilum & quoq;  
 prægnantem, Tertium Cyprum nominat, colore in Aphrica  
 nascenti propinquum, maiorem tamen, magisq; dilatatum.  
 Sed quartum Raphiusum prope Leucadem reperibilem,  
 Plinius lib. 37. cap. 21.

DE ENHYDRO,

Cap. XXVII.

De Enhydro Plinius lib. 37. cap. 11, Albertus lib. 2. cap. 5.  
 Solinus cap. 50.

Perpetuis fluctus lachrimis distillat Enhy-  
 dros,

Qui uelut è pleni fontis scaturigine manant,  
 Cuius naturæ graue sit deprendere causam,  
 Nam si decurrit lapidis substantia, quare?  
 Non minor afficitur, uel non omnino lique-  
 scit?

Sin res exterior descendat ad interiora  
 Ut semper refluat, cur se nō impedit ipsum?  
 Scilicet ingrediens contrarius egredienti.

C 9 SCHO-

40 DACTYLOTHECA

SCHOLIA.

Enhy- Enhydros) Enhydros ab aqua nomen habet, aqueus  
drus ab enim est rotunditatis absolutæ, candore leuis, ad motum ali-  
aqua. quid in se habens uelut in ouis liquor sentitur, Plinius.

Cur se non impedit ipsum?) Difficile est causam  
assignare quod ingrediens res, non impediat egredientem,  
Tamen philosophus causam ostēdit, nimiam quippe frigidi-  
tatem, quæ aërem tangentem lapidem, continuò in aqueam  
mutet substantiam, id quod etiamnum in alijs item compareat  
lapidibus politis.

DE GAGATE,

Cap. XXVIII.

De Gagate Galen. de simp. medic. lib. 9. cap. 8. Auic. can. 2.  
tract. 2. cap. 324. Dioscor. lib. 5. cap. 99. Plin. lib. 36. cap. 19.  
Albert. lib. 2. cap. 7. Solinus cap. 34.